2023年 11月 13日

各 位

会社名 ピクスタ株式会社

代表者名 代表取締役社長 古俣 大介

（コード：3416、東証グロース）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 恩田 茂穂

（TEL．03-5774-2692）

2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 13 日開催の取締役会において、2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023 年

12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の業績予想を修正することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

連結売上高
連結営業

利益

連結経常

利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,590

百万円

223

百万円

221

百万円

201

円 銭

90.95

今回修正予想（Ｂ） 2,590 291 294 256 120.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 67 72 55 －

増 減 率（ ％ ） － 30.2 32.9 27.5 －

（参考）前期連結実

績

（2022 年 12 月期）

2,787 178 187 121 55.07

２．修正の理由

連結売上高につきましては、各事業においてほぼ予想値通りに進捗しております。

 連結損益につきましては、費用の抑制により期初予想を上回る見通しとなりました。費用の予想に関し

ては、人員配置の見直しによる人件費の減少、広告効率向上による広告宣伝費の減少などが影響していま

す。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業

績は 様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上